АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________      _________

О внесении изменений в
Административный регламент
по предоставлению
муниципальной услуги
«Выплата компенсации
родительской платы за
присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях,
реализующих образовательные
программы дошкольного
образования», утвержденный
постановлением администрации
Губахинского муниципального
округа Пермского края от 18
октября 2023 г. № 2018

В соответствии с  Федеральными законами от 20 марта 2025 г. № 33-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от

17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 мая 2023 г. №

829 «Об утверждении единого стандарта предоставления государственной и

(или) муниципальной услуги «Выплата компенсации родительской платы за

присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях, находящихся на территории

соответствующего субъекта Российской Федерации»,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выплата

компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих образовательные программы

дошкольного образования», утвержденный  постановлением администрации

Документ создан в электронной форме. № №2028 от 10.12.2025. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.12.2025 10:30

Губахинского муниципального округа Пермского края от 18 октября 2023 г.

№ 2018 (в редакции от 14.08.2024 № 1377, от 08.12.2025 № 2010).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

Губахинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

управления образования администрации Губахинского муниципального

округа Пермского края.

Глава муниципального округа –
главы администрации
Губахинского муниципального округа                                           Н.В. Лазейкин

Документ создан в электронной форме. № №2028 от 10.12.2025. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.12.2025 10:30

Утверждены
постановлением
администрации

ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выплата компенсации родительской платы за

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного образования»

1. Пункт 1.1.7  изложить в новой редакции:

«1.1.7. Мера поддержки оказывается проактивно (в беззаявительном

порядке).

При проактивном предоставлении меры поддержки родителям

(законным представителям), имеющим право на ее получение

(соответствующим условиям, указанным в пункте 1.1.4 настоящего

Административного регламента), в личный кабинет в федеральной

государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый

портал) направляется уведомление о возможности получения меры

поддержки. Согласие на предоставление меры поддержки выражается

родителем (законным представителем) путем подачи заявления о

предоставлении государственной услуги «Выплата компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного

образования, находящихся на территории Пермского края» через

интерактивную форму на Едином портале.

Порядок и сроки направления уведомлений в проактивном режиме

устанавливаются нормативным правовым актом Правительства Пермского

края».

Документ создан в электронной форме. № №2028 от 10.12.2025. Исполнитель: Кулиева С.Т.
Страница 3 из 3. Страница создана: 09.12.2025 10:30

	1
	2
	3